
 

SVWW 
 STADIONFL YER
24. S P I E LTAG  I   15.02.2025  I   B R ITA AR E NA

FREITAG - 14.02.2025

FC Viktoria Köln vs.  
Alemannia Aachen

SAMSTAG - 15.02.2025

SV Waldhof Mannheim vs.  
F.C. Hansa Rostock

FC Ingolstadt 04 vs.  
VfB Stuttgart II

Hannover 96 II vs.  
VfL Osnabrück

SV Wehen Wiesbaden vs.  
Rot-Weiss Essen

DSC Arminia Bielefeld vs.  
FC Erzgebirge Aue

Borussia Dortmund II vs.  
SV Sandhausen

SONNTAG - 16.02.2025

SpVgg Unterhaching vs.  
1. FC Saarbrücken

FC Energie Cottbus vs.  
SC Verl

SG Dynamo Dresden vs.  
TSV 1860 München



WELCHES DEINER BISHERIGEN SVWW-TORE IST DIR BESONDERS IN ERINNERUNG GEBLIEBEN? 
Mein Siegtreffer beim 2:1-Heimerfolg über Cottbus. Das war mein erstes Tor für den SVWW  
nach meinem Transfer und meiner Verletzungspause im Sommer. 

WELCHE BEDEUTUNG HAT DEINE RÜCKENNUMMER? 
Die 29 war eine der Nummern, die Agy Diawusie in seiner Zeit beim SVWW hatte.  
Er war mein bester Freund und WG-Partner in Ingolstadt.
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FATIH KAYA   
Position: STÜRMER
Geboren: 13.11.1999 IN GIESSEN
Letzter Verein: VV ST. TRUIDEN #29

WELCHE EIGENSCHAFT VON WELCHEM MITSPIELER HÄTTEST DU GERNE? 
Die Ausdauer von Ivan Franjic 
 
WAS IST DEIN LIEBLINGSGETRÄNK AM MORGEN?
Cappuccino 
 
WAS ISST DU AM LIEBSTEN?
Die Lasagne meiner Frau
 
WAS IST DEIN WICHTIGSTES ACCESSOIRE AUF EINER AUSWÄRTSFAHRT?
Meine AirPods und mein iPad zum Filme schauen
 
WELCHE SERIE HAST DU ZULETZT GEBINGED?
Squid Game – Staffel 2 
 
MIT WELCHER MUSIK MÖCHTEST DU NACH EINEM SPIEL SIEGE FEIERN?  
Mit Hip-Hop und Pop-Musik 



FAKTENCHECK 
#RW

E
VEREIN

AKTUELLES TEAM

Hier mehr erfahren!

Trainer: Uwe Koschinat
Kapitän: Michael Schultz
Dauerbrenner: Jakob Golz (seit 2019)
Mannschaftsmarktwert: 6,23 Mio. Euro
Wertvollster Spieler: Julian Eitschberger (450.000 €)

Gründung: 1. Februar 1907
Vereinsfarben: Rot, Weiß
Stadion: Stadion an der Hafenstraße
Ergebnis im Hinspiel: RWE vs. SVWW 0:3
Platzierung letztes Jahr: 7. Platz



 

PL. TEAM SP. S U N TORE DIFF. PUNKTE

1 FC Energie Cottbus 23 13 6 4 47:26 21 45

2 SG Dynamo Dresden 23 12 6 5 44:27 17 42

3 1. FC Saarbrücken 23 11 8 4 34:23 11 41

4 FC Ingolstadt 04 23 10 8 5 48:35 13 38

5 FC Viktoria Köln 23 11 3 9 37:31 6 36

6 SC Verl 23 9 9 5 36:30 6 36

7 F.C. Hansa Rostock 23 10 5 8 32:27 5 35

8 DSC Arminia Bielefeld 23 9 7 7 30:25 5 34

9 SV Wehen Wiesbaden 23 9 7 7 37:36 1 34

10 SV Sandhausen 23 8 7 8 37:37 0 31

11 FC Erzgebirge Aue 23 9 4 10 34:39 -5 31

12 Alemannia Aachen 23 6 12 5 22:24 -2 30

13 Borussia Dortmund II 23 8 5 10 37:38 -1 29

14 TSV 1860 München 23 8 5 10 33:41 -8 29

15 VfL Osnabrück 23 6 7 10 29:40 -11 25

16 Rot-Weiss Essen 23 6 6 11 31:39 -8 24

17 VfB Stuttgart II 23 6 6 11 29:41 -12 24

18 SV Waldhof Mannheim 23 5 8 10 23:29 -6 23

19 Hannover 96 II 23 6 4 13 27:39 -12 22

20 SpVgg Unterhaching 23 2 9 12 27:47 -20 15

3. LIGA SAISON 2024/25
TABELLE

Stand: 23. Spieltag, 10.02.2025

UNSER NÄCHSTES 
HEIMSPIEL: SV WEHEN WIESBADEN vs. FC ERZGEBIRGE AUE 

26. Spieltag  I  Samstag  I  01.03.2025  I  14:00 Uhr


